


Salad*Love Compartimos?WE SHARE? NOUS PARTAGEONS?

Nuestras croquetas  CROQUETTES

Gazpacho de tomate al estilo andaluz
Andalusian style tomato gazpacho
Gaspacho de tomates à l’andalouse

Ensalada Cesar con pollo crujiente, queso 
ahumado y tomates Cherry
Caesar salad with crispy chicken, smoked 
cheese and cherry tomatoes
Salade César au poulet croustillant, 
fromage fumé et tomates cerises

Salteado de verduras de temporada
Sautéed seasonal vegetables
Légumes de saison sautés

12€

14€

14€

Ostras Special de Claire al natural o
ligeramente gratinadas (1 ud) 
Oyster Special de Claire – Natural or lightly 
gratin (1 unit)
Huître Spéciale de Claire – Nature ou 
légèrement gratinée (1 unité)

Nigiri de huevo de codorniz y trufa (4 ud)
Quail egg and tru�e nigiri (4 units)
Nigiri œuf de caille et tru�e (4 unités)

Tiras de pollo crujiente con salsa de 
curry-miel picante  
Crispy chicken strips with spicy curry-honey 
sauce
Lanières de poulet croustillantes avec sauce 
épicée au curry et au miel

Tacos de pollo de corral al estilo tinga
(2 unidades)   
Tinga-style free-range chicken tacos
(2 units)
Tacos au poulet fermier façon Tinga
(2 unités)

Tacos de ternera glaseada con chipotle, piña 
y cilantro (2 unidades) 
Chipotle-Glazed Beef Tacos, Pineapple and 
Cilantro (2 units)
Tacos au bœuf glacé au chipotle, ananas et 
coriandre (2 unités)

Roll de cachopo asturiano con su pico de 
Cabrales y cebolla caramelizada 
Asturian cachopo roll with Cabrales and 
caramelized onion
Rouleau de cachopo asturien avec pic de 
Cabrales et oignon caramélisé

Roll tempurizado de langostino y carne roja (8 ud) 
Tempurized prawn and red meat roll (8 units)
Rouleau tempurisé aux crevettes et viande 
rouge (8 unités)

Selección de quesos asturianos 
Selection of Asturian cheeses
Sélection de fromages asturiens

Jamón ibérico, tomate picado y pan carasatu 
Iberian ham, chopped tomato and carasatu bread
Jambon ibérique, tomates hachées et pain 
carasatu

7€

10€

13€

13€

13€

15€

16€

17€

25€

Croquetón Tex Mex de queso cheddar, 
nachos y pico de gallo (1 ud) 
Big Tex Mex croquette with cheddar 
cheese, nachos and pico de gallo (1 unit)
Grande Croquette Tex Mex avec fromage 
cheddar, nachos et pico de gallo (1 unité)

Croquetas de jamón y huevo con 
salmorejo (4 uds)  
Ham and egg croquettes with salmorejo 
(4 units)
Croquettes de jambon et œufs au 
salmorejo (4 unités)

Croquetas de queso Cabrales (4 uds)
Cabrales cheese croquettes (4 units)
Croquettes de fromage Cabrales (4 unités)

5€

7€

7€



Especialidades SPECIALTIES / SPÉCIALITÉS

Arroz meloso de portobello y trigueros
Portobello mushrooms & asparagus rice
Riz aux portobello champignons et asperges

Fideua negra    
Black fideua
Fidéua noire

Fabada asturiana con su compango
Fabada (traditional Asturian bean stew)
Fabada (ragôut de haricots traditionnel 
asturien)

Merluza a la avilesina  
Hake Avilés style
Merlu à la Avilés

Lubina asada con patata rota y gratinada 
al champán   
Roasted sea bass gratin with champagne
Gratin de bar rôti au champagne

Nuestro cachopo de toda la vida 
Cordon bleu with iberian ham and cheese
Cordon bleu au jambon ibérique et fromage

Cabrito asado con sus patatinas 
Roasted goat with french fries
Chèvre rôti et frites

Txogitxu (lomo alto nacional) con puré 
de patata a la antigua  
Old beef with mashed potato
Vieux boeuf avec purée de pommes de terre

16€

16€

16€

20€

23€

22€

22€

30€

Precios con IVA incluído/Price VAT included/ Prix TVA comprise



Dulces DESSERTS

Tiramisú   
Tiramisu
Tiramisu

Pizza Nutella   
Pizza Nutella
Pizza Nutella

Croquetas cheese cake (4 unidades)
Cheese cake croquettes (4 units)
Croquettes de gâteau au fromage (4 unités)

Arroz con leche caramelizado 
Caramelized rice pudding
Riz au lait caramélisé

Tarta de queso   
Cheesecake
Tarte au fromage

Mix de fruta variada de temporada
Assorted seasonal fruit
Fruits de saison assortis

7€

7€

7€

7€

7€

7€

Huevo Soja Leche Glúten Pescado Mostaza Crustáceo Molusco



Carta infantil

CHILDREN MENU / MENU ENFANTS

Pasta del día con tomate    
Pasta with tomato sauce 
Pâtes à la sauce tomate 

Arroz a la cubana     
Cuban-style rice (with fried eggs and tomato sauce)
Riz à la cubaine (avec œufs au plat et sauce tomate)

Hamburguesa de pollo con patatas fritas  
Chicken burger with chips
Burger au poulet et frites

Tortilla a la francesa     
Plain omelette
Omelette nature

Croquetas con patatas fritas   
Croquettes with chips
Croquettes et frites

Pescado con patatas fritas    
Fish and chips
Poisson et frites 

Escalope de pollo con patatas fritas   
Chicken escalope with chips
Escalope au poulet et frites

9€

9€

9€

9€

9€

12€

12€



Buen provecho

titéppa noB


